檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

行政院主計總處　函

地址：10065臺北市中正區廣州街2號

傳　　真：(02)2380-3732

聯 絡 人：黃兆君　23803722

電子郵件：q102@dgbas.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國105年11月18日

發文字號：主會字第1050500766號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(105RM03607_1_2108532742111.doc)

主旨：我國政府會計公報、中央總會計制度及中央政府普通公務

單位會計制度一致規定等已函頒自105年陸續實施，在未

實施前為研究、試辦作業之需等所核發之相關函文（詳附

件），自即日停止適用，請查照並轉知所屬。

正本：總統府秘書長、行政院秘書長、立法院秘書長、司法院秘書長、考試院秘書長、

監察院秘書長、行政院各部會行總處署、臺灣省政府、臺灣省諮議會、審計部

副本：臺北市政府、高雄市政府、新北市政府、嘉義市政府、新竹市政府、基隆市政府

、福建省連江縣政府、金門縣政府、澎湖縣政府、臺東縣政府、花蓮縣政府、宜

蘭縣政府、屏東縣政府、嘉義縣政府、雲林縣政府、彰化縣政府、南投縣政府、

苗栗縣政府、新竹縣政府、福建省政府、臺南市政府、臺中市政府、桃園市政府

、行政院主計總處主計室、行政院主計總處主計資訊處 2016-11-21
09:38:47

1

發文字號 主旨摘要

92 年 12 月 30 日處會字第
0920008225 號函

訂頒政府會計觀念公報第 1至 2號「政府會計範圍及個體」等

93 年 3 月 5 日處會一字第
0930001340 號函

訂頒政府會計觀念公報第 3號「政府會計資訊之表達與揭露」

94 年 11 月 1 日處會字第
0940007965 號函

訂頒政府會計準則公報第1至 7號「政府會計及財務報導標準」
等

95 年 1 月 18 日處會字第
0950000396A 及 0950000396B
號函

檢送「政府會計公報及相關會計制度(含資訊作業系統)實施方
案」

96 年 7 月 30 日處會一字第
0960004250 號函

核定「中央政府普通基金普通公務會計制度」

96 年 7 月 31 日處會字第
0960004307A 及 0960004307B
號函

修正「政府會計公報及相關會計制度(含資訊作業系統)實施方
案」等

96 年 12 月 26 日處會字第
0960007580 號函

訂頒政府會計準則公報第 8及 9號「作業基金之會計處理及財
務報告」等

97 年 7 月 9 日院授主會字第
0970003643 號函

檢送普通基金新會計制度及資訊作業系統試辦作業

97 年 2 月 5 日處會二字第
0970000679 號函

核定「中央政府政事型基金會計報告、會計科目及淨資產運用
分錄釋例一致規定」

97 年 12 月 2 日處會二字第
0970006446 號函

核定「中央政府作業基金會計報告、會計科目及淨資產運用分
錄釋例一致規定」

97 年 12 月 9 日處會三字第
0970006584 號函

核定「國有財產會計制度」等 5本

97 年 12 月 29 日處會字第
0970006989 號函

訂頒政府會計準則公報第 10 號「政府長期股權投資之會計處
理」

97 年 12 月 30 日處會三字第
0970007031 號函

核定「航港建設基金會計制度」

97 年 12 月 30 日處會三字第
0970007032 號函

核定「推廣貿易基金會計制度」等 4本

97 年 12 月 30 日處會三字第
0970007033 號函

核定「學產基金會計制度」

97 年 12 月 30 日處會三字第
0970007034 號函

核定「核子事故緊急應變基金會計制度」

97 年 12 月 30 日處會三字第
0970007035 號函

核定「中華發展基金會計制度」

97 年 12 月 30 日處會三字第
0970007036 號函

核定「離島建設基金會計制度」

97 年 12 月 30 日處會三字第
0970007037 號函

核定「菸害防制及衛生保健基金會計制度」等 5本

97 年 12 月 30 日處會三字第
0970007038 號函

核定「通訊傳播監督管理基金會計制度」

97 年 12 月 30 日處會三字第
0970007039 號函

核定「外籍配偶照顧輔導基金會計制度」等 3本

97 年 12 月 30 日處會三字第
0970007041 號函

核定「有線廣播電視事業發展基金會計制度」

97 年 12 月 30 日處會三字第
0970007042 號函

核定「行政院國家科學技術發展基金會計制度」

97 年 12 月 30 日處會三字第
0970007043 號函

核定「林務發展及造林基金會計制度」等 2本

97 年 12 月 30 日處會三字第
0970007044 號函

核定「金融監督管理基金會計制度」

2

發文字號 主旨摘要

98 年 6 月 3 日處會三字第
0980003335 號函

核定「空氣污染防治基金會計制度」等 3本

98 年 6 月 3 日處會三字第
0980003336 號函

核定「社會福利基金會計制度」

98 年 6 月 3 日處會三字第
0980003337 號函

核定「漁業發展基金會計制度」等 4本

98 年 6 月 3 日處會三字第
0980003338 號函

核定「就業安定基金會計制度」

98 年 6 月 3 日處會三字第
0980003339 號函

核定「行政院金融重建基金會計制度」

98 年 6 月 3 日處會三字第
0980003340 號函

核定「國軍老舊營舍改建基金會計制度」

98 年 6 月 3 日處會三字第
0980003341 號函

核定「中央政府債務基金會計制度」等 2本

98 年 12 月 25 日處會三字第
0980007636 號函

核定「國道公路建設管理基金會計制度」等 4本

98 年 12 月 25 日處會三字第
0980007638 號函

核定「榮民醫療作業基金會計制度」等 2本

98 年 12 月 25 日處會三字第
0980007639 號函

核定「國立大學校院校務基金會計制度之一致規定」等 4本

98 年 12 月 25 日處會三字第
0980007640 號函

核定「原住民族綜合發展基金會計制度 」

98 年 12 月 25 日處會三字第
0980007641 號函

核定「管制藥品製藥工廠作業基金會計制度 」等 2本

98 年 12 月 25 日處會三字第
0980007643 號函

核定「地方建設基金會計制度」

98 年 12 月 25 日處會三字第
0980007644 號函

核定「法務部監所作業基金會計制度」

98 年 12 月 25 日處會三字第
0980007645 號函

核定「科學工業園區管理局作業基金會計制度」

98 年 12 月 25 日處會三字第
0980007646 號函

核定「故宮文物藝術發展基金會計制度」

98 年 12 月 25 日處會三字第
0980007647 號函

核定「加工出口區作業基金會計制度」等 4本

98 年 12 月 25 日處會三字第
0980007648 號函

核定「種苗改良繁殖作業基金會計制度」等 2本

98 年 12 月 28 日處會三字第
0980007655 號函

核定「行政院國家發展基金會計制度」

98 年 12 月 28 日處會三字第
0980007656 號函

核定「中央都市更新基金會計制度」等 3本

98 年 12 月 31 日處會三字第
0980007786 號函

核定「國軍生產及服務作業基金會計制度」等 2本

99 年 12 月 22 日處會字第
0990007708 號函

政府會計準則公報第 11 號「政府負債準備、或有負債及或有
資產之會計處理」

101 年 3 月 15 日主會字第
1010500098 號函

修訂「中央政府政事型特種基金會計報告、會計科目及分錄釋
例一致規定」及「政事型特種基金新制適用之用途別科目」

102 年 3 月 5 日主會發字第
1020500130 號函

有關政府新會計制度及相關資訊系統之推動事宜

104 年 1 月 5 日主會發字第
1030501036A 及 1030501036B
號函

修正政府會計觀念公報第 1至 3號、政府會計準則公報第 1至
4號、6至 7號、9至 11 號，以及中央政府普通公務會計制度

	空白頁面
	空白頁面